
WP.0012.2.2.2025

Protokół Nr 4/2025
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

w dniu 15 kwietnia 2025 roku

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpoczęło się o godz. 09:00 w Starostwie
Powiatowym w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, sala 103.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Bogusław  Szczepaniak  powitał
Członków Komisji oraz zaproszonych gości - obecni w/g załączonych list obecności (listy
obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Szczepaniak stwierdził,
iż  na  obecny stan  4 Członków Komisji,  4  Radnych jest  obecnych –  Komisja  jest  zdolna
do formułowania opinii i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

Ad.  2. Przyjęcie  porządku  posiedzenia (porządek  stanowi  załącznik  nr  3  do  niniejszego
protokołu).

Wiceprzewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  Bogusław Szczepaniak  odczytał
porządek posiedzenia, a następnie zapytał o uwagi.

W związku z brakiem uwag, Wiceprzewodniczący Komisji Bogusław Szczepaniak przystąpił
do głosowania nad przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła jednogłośnie nw. porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zapoznanie  się  z  pismem  dotyczącym  utworzenia  Młodzieżowej  Rady  Powiatu

Kaliskiego.
5. Wypracowanie opinii do rozpatrywanego pisma w sprawie utworzenia Młodzieżowej

Rady Powiatu Kaliskiego.
6. Wypracowanie sprawozdania z działalności Komisji za okres od dnia jej powołania

do dnia 31 grudnia 2024 r.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Bogusław  Szczepaniak zapytał
o uwagi do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  nie  zgłosili  uwag  do  protokołu  z  dnia
16 stycznia 2025 roku.

W  związku  z  brakiem  uwag,  Wiceprzewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji
Bogusław Szczepaniak przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego protokołu.
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Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  jednogłośnie  przyjęła protokół  nr  3/2025
z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 16 stycznia 2025 roku.

Ad.  4. Zapoznanie  się  z  pismem  dotyczącym  utworzenia  Młodzieżowej  Rady  Powiatu
Kaliskiego (przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Bogusław  Szczepaniak
poinformował,  iż  zwrócono  się  z  prośbą  o  przygotowanie  opinii  prawnej  względem
rozpatrywanego pisma, następnie oddał głos obecnemu na posiedzeniu Komisji adwokatowi
Szymonowi Ratajczykowi (opinia prawna Biura Obsługi Prawnej Starostwa Powiatowego
w Kaliszu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Adwokat Szymon Ratajczyk przedstawił prawne aspekty dotyczące możliwości utworzenia
Młodzieżowej Rady Powiatu Kaliskiego. 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Szczepaniak oddał głos
Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi Kłyszowi.

Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  przypomniał  o  swej  zapowiedzi  podczas  tegorocznego
Święta  Powiatu  Kaliskiego,  a  także  zapewnił  o  trwających  pracach  Zarządu  Powiatu
Kaliskiego, mających na celu przygotowanie niezbędnych dokumentów do rozpatrzenia przez
Radę Powiatu Kaliskiego, możliwości utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu.

Radny Łukasz Kolonko przekazał, iż sam był członkiem Młodzieżowej Rady Miasta Kalisza.
Zdaniem radnego utworzenie młodzieżowej rady jest zasadne i potrzebne. Następnie poruszył
kwestię dotyczącą uregulowania w statucie liczby mandatów przypadających na daną gminę.

Członkowie  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  wraz  ze  Starostą  Kaliskim  rozmawiali
o liczbie  mandatów,  sposobie  wyboru  reprezentacji  młodzieży  z  terenu  gmin  powiatu
kaliskiego,  zadaniach  młodzieżowej  rady,  a  także  uczestnictwie  w  jej  posiedzeniach.
Poruszono również kwestię dotyczącą obsługi omawianej rady przez nowo powstały wydział
– Wydział Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kaliszu. 

Ad. 5. Wypracowanie opinii do rozpatrywanego pisma w sprawie utworzenia Młodzieżowej
Rady Powiatu Kaliskiego.

Omawiając pozyskane informacje, Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ustalili,
iż wobec zapisów zawartych w ustawie o samorządzie powiatowym autor petycji nie posiada
uprawnień  do złożenia  wniosku  lub  wystąpienia  z  inicjatywą  uchwałodawczą  w  zakresie
utworzenia młodzieżowej rady powiatu.

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pomysł powołania młodzieżowej rady zasługuje
na  rozważenie.  Członkowie  Komisji  mając  na  względzie  stanowisko Starosty  Kaliskiego,
uznali postulaty zawarte w petycji za zasadne i zasługujące na uwzględnienie.

Wszyscy  Członkowie  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  oddali  głos  „za”  przyjęciem
przedmiotowej opinii (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie wypracowała i  przyjęła projekt uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  utworzenia
Młodzieżowej  Rady  Powiatu  Kaliskiego (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  7
do niniejszego protokołu).
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Ad. 6. Wypracowanie sprawozdania z działalności Komisji za okres od dnia jej powołania
do dnia 31 grudnia 2024 r.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Szczepaniak przedstawił
propozycję sprawozdania z dotychczasowej pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Członkowie  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  omówili  dotychczasowy  przebieg  prac
na posiedzeniach,  a  następnie  jednogłośnie  przyjęli sprawozdanie  z  działalności  Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji od dnia jej powołania do dnia 31 grudnia 2024 r. (przedmiotowe
sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad. 7. Sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.

W związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,
Wiceprzewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zakończyło się o godz. 9:30.

Przewodniczył

Wiceprzewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Bogusław Szczepaniak

Protokół sporządziła:

Ewelina Winowicz
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